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13ª Copa Minas de Judo 
Belo Horizonte - Minas Gerais    08 de Julho de 2017 a 09 de Julho de 2017

Relatório
GERAL
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QUADRO DE MEDALHAS POR ENTIDADE

# clube PONTOS 4º 5º 6º 7º Medalhas Participantes

1º JUDÔ COMUNITÁRIO INSTITUTO REAÇÃO (RJ) 226 16 7 8 0 3 0 1 31 43

2º MINAS TÊNIS CLUBE (MG) 129 9 3 7 0 9 0 12 19 79

3º ASSOCIAÇÃO LIJU DE JUDÔ (RJ) 65 2 5 5 0 4 0 4 12 35

4º ASSOCIAÇÃO UNIÃO DOS MILITARES DO BRASIL (RJ) 64 4 3 2 0 1 0 4 9 26

5º JUDÔ & MOVIMENTO (SE) 56 2 4 4 0 4 0 2 10 23

6º SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA (DF) 54 3 1 6 0 4 0 4 10 23

7º CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO (RJ) 49 1 4 5 0 8 0 1 10 35

8º BRITISH JUDO (MG) 47 2 3 3 0 1 0 2 8 13

9º ASSOCIAÇÃO UCHI MATA JUDÔ (ES) 42 3 2 0 0 2 0 4 5 22

10º ACADEMIA CORPO ARTE DE CULTURA FÍSICA (DF) 41 2 2 3 0 5 0 3 7 23

11º CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP) 38 2 2 2 0 1 0 1 6 18

12º ACADEMIA ESPAÇO MARQUES GUINESS (DF) 31 1 0 7 0 0 0 1 8 16

13º ASS DE JUDO ARAÇATUBA (SP) 29 2 1 1 0 1 0 2 4 11

14º ASSOCIAÇÃO HIKARI DE JUDÔ (ES) 28 1 1 4 0 2 0 3 6 25

15º JUDÔ CLUBE NAGASHIMA (RN) 27 0 2 5 0 2 0 4 7 23

16º WAZA LUTAS (ES) 25 1 2 1 0 2 0 3 4 12

17º JUDÔ GRANADO (DF) 22 1 2 0 0 1 0 1 3 13

18º ACADEMIA BODY PLACE (RJ) 22 1 1 2 0 2 0 3 4 20

19º SESI SP (SP) 22 1 1 2 0 0 0 0 4 4

20º EQUIPE DE JUDÔ PINHEIRO (RJ) 19 1 0 3 0 1 0 0 4 24

21º UNIÃO JUDO CLUBE (RJ) 18 0 2 2 0 1 0 3 4 18

22º JUDO CLUBE PAULINO RIBEIRO (RJ) 16 1 1 0 0 1 0 0 2 4

23º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA USIPA (MG) 13 1 0 1 1 3 0 1 2 12
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24º JUDÔ VALPARAISO (DF) 13 1 0 1 0 1 0 1 2 4

25º A. DESP. CENTRO OLIMPICO (SP) 13 1 0 1 0 0 0 1 2 3

26º JUDÔ PAULO FRAGA (BA) 13 1 0 1 0 0 0 1 2 8

27º JUDO KIMURA (SP) 13 1 0 1 0 0 0 0 2 2

28º ASS DE JUDO DE MAUA (SP) 12 0 1 2 0 5 0 3 3 31

29º CLUBE RECREATIVO E ESPORTIVO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE VARGINHA - CRES (MG) 12 0 1 2 0 2 0 3 3 15

30º ASSOCIAÇÃO JOSE MOREIRA DE JUDÔ (BA) 12 0 1 2 0 2 0 0 3 9

31º ACADEMIA MONTE BRANCO DE JUDÔ (MA) 12 0 1 2 0 1 0 0 3 9

32º ASS. MARCOS MERCADANTE DE JUDO (SP) 12 0 1 2 0 0 0 1 3 7

33º JEQUIÁ IATE CLUBE (RJ) 12 0 0 4 0 5 0 2 4 24

34º JUDÔ ÁGUIA BRANCA (MG) 10 1 0 0 0 1 0 4 1 11

35º UNIMES-UNIV.METROP.SANTOS (SP) 10 1 0 0 0 0 0 1 1 2

36º KIAI - ASSOCIAÇAO CANOENSE DE JUDO (RS) 9 0 1 1 0 2 0 3 2 11

37º ACADEMIA DE JUDO TABOÃO SBC LTDA (SP) 9 0 1 1 0 2 0 2 2 10

38º FRAGOSO/AJAF (RJ) 9 0 1 1 0 1 0 0 2 4

39º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA SHIRO SAIGO (RN) 9 0 0 3 0 1 0 1 3 9

40º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ GABRIELA DE SOUZA (PE) 6 0 1 0 0 1 0 0 1 2

41º OMEGA ACADEMIA (SP) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 1

42º ACADEMIA PEIXOTO (DF) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 2

43º CLUBE JAÓ (GO) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 2

44º ASSOCIAÇÃO FORT JUDÔ CLUBE (AM) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 2

45º ASSOCIAÇÃO JUDÔ ZOSHIKAN (RJ) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 3

46º INSTITUTO SANTA CRUZ DE ESPORTES (RJ) 6 0 0 2 1 2 0 0 2 14

47º ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO JUDÔ (SE) 6 0 0 2 0 0 0 2 2 11

48º ACADEMIA DOJÔ HARAI GOSHI LTDA ME (GO) 6 0 0 2 0 0 0 0 2 4
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48º ACADEMIA DOJÔ HARAI GOSHI LTDA ME (GO) 6 0 0 2 0 0 0 0 2 4

49º FLUMINENSE FOOTBALL CLUB (RJ) 3 0 0 1 1 5 0 4 1 26

50º A.A.D. MESC SAO BERNARDO (SP) 3 0 0 1 0 3 0 3 1 12

51º ASSOCIAÇÃO ESPORTE SEM FRONTEIRA DO BRASIL (MG) 3 0 0 1 0 3 0 3 1 22

52º TIME LEÃO (RJ) 3 0 0 1 0 2 0 1 1 14

53º ASSOCIAÇÃO NISSEI DE JUDÔ (BA) 3 0 0 1 0 2 0 0 1 6

54º JUDÔ CLUBE NIPPON (ES) 3 0 0 1 0 1 0 0 1 3

55º ASSOCIAÇÃO GNONEY DE JUDÔ (BA) 3 0 0 1 0 0 0 1 1 3

56º SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO (TO) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1

57º ASSOCIAÇÃO FALCON DE JUDÔ (PE) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1

58º ACADEMIA DE JUDÔ AÇÃO (MA) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1

59º ASSOCIAÇÃO CLAYTON ALVES UNINASSAU DE JUDO (PE) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1

60º JUDO MIURA (DF) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1

61º ASSOCIAÇÃO MIFUNE DE JUDÔ (MS) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 3

62º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA JUDO VALENT (MG) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 8

63º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA AKIRA JUDÔ (ES) 0 0 0 0 1 3 0 1 0 17

64º PRAIA CLUBE (MG) 0 0 0 0 0 2 0 2 0 25

65º AVANÇA JUDÔ - MINAS GERAIS (MG) 0 0 0 0 0 1 0 6 0 40

66º DOJO KAZOKU JUDÔ (AL) 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2

67º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ YAMATE (ES) 0 0 0 0 0 1 0 1 0 4

68º SAMPAIO DOJÔ (CE) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

69º ESTRELA DO OESTE CLUBE (MG) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

70º ASSOCIAÇÃO MARCOS VINICIUS DE JUDÔ (PE) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

71º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ AMIZADE (RJ) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2

72º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ LEÕES DE JUDÁ (ES) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3

73º ACADEMIA AGUIAS DO JUDO (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3
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73º ACADEMIA AGUIAS DO JUDO (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 3

74º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ ALIANÇA (ES) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 11

75º ASSOCIAÇÃO MARCILIO MORAES (PE) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

76º JUDÔ HOLÍSTICO (MG) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

77º ACADEMIA MATSUNAGA DE JUDÔ (MG) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3

78º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA JUDÔ SÃO GERALDO (MG) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4

79º PROJETO JUDÔ ESCOLAR SÃO CLEMENTE (MG) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4

80º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ HIGASHI (RN) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

81º JUDÔ AMURIM (DF) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

82º ESPORTE CLUBE VITÓRIA (BA) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

83º SHIAI JUDÔ TEAM (AM) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

84º JUDÔ CLUBE YAMAGUCHI (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

85º ESTAÇÃO CONHECIMENTO DE SERRA (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

86º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA IPPON (GO) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

87º ASSOCIAÇÃO JUDÔ AÇÃO (BA) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

88º ASSOCIAÇÃO SORRISENSE DE JUDÔ (MT) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

89º JUDÔ CLUBE MARCO ALBERTO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

90º ASSOC. DESPORTIVA SAO CAETANO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

91º SEDEL CAMAÇARI (BA) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

92º JUDÔ CLUBE RAMOS (RN) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

93º JUDÔ VILA VELHA (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

94º ASSOCIAÇÃO BYA-KO DE JUDÔ (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

95º INSTITUTO AÇÃO E REAÇÃO (CE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

96º SOCIEDADE MORGENAU (PR) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

97º ASSOCIAÇÃO JOSÉ SILVA LIMA (GO) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
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98º ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE MOÇOS (MG) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

99º JUDÔ PETTERSEN (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

100º ACADEMIA LIDER (SE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

Total 63 63 117 4 115 0 112 243 989
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# masculino PONTOS 4º 5º 6º 7º Medalhas Participantes

1º JUDÔ COMUNITÁRIO INSTITUTO REAÇÃO (RJ) 111 6 6 5 0 2 0 1 17 26

2º MINAS TÊNIS CLUBE (MG) 68 5 1 4 0 4 0 9 10 56

3º SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA (DF) 42 3 0 4 0 3 0 1 7 14

4º ASSOCIAÇÃO UNIÃO DOS MILITARES DO BRASIL (RJ) 41 2 3 1 0 0 0 4 6 20

5º JUDÔ & MOVIMENTO (SE) 38 2 2 2 0 3 0 2 6 18

6º ASS DE JUDO ARAÇATUBA (SP) 29 2 1 1 0 1 0 1 4 10

7º ACADEMIA CORPO ARTE DE CULTURA FÍSICA (DF) 25 1 2 1 0 4 0 3 4 18

8º ASSOCIAÇÃO LIJU DE JUDÔ (RJ) 25 1 1 3 0 1 0 4 5 18

9º CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP) 22 1 1 2 0 0 0 1 4 14

10º ACADEMIA ESPAÇO MARQUES GUINESS (DF) 22 1 0 4 0 0 0 0 5 10

11º CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO (RJ) 21 0 2 3 0 6 0 0 5 23

12º BRITISH JUDO (MG) 19 1 1 1 0 1 0 2 3 8

13º SESI SP (SP) 19 1 1 1 0 0 0 0 3 3

14º ASSOCIAÇÃO UCHI MATA JUDÔ (ES) 16 1 1 0 0 1 0 2 2 15

15º ACADEMIA BODY PLACE (RJ) 16 1 0 2 0 1 0 1 3 13

16º JUDÔ CLUBE NAGASHIMA (RN) 12 0 1 2 0 1 0 1 3 14

17º ASSOCIAÇÃO HIKARI DE JUDÔ (ES) 12 0 1 2 0 1 0 1 3 16

18º ACADEMIA MONTE BRANCO DE JUDÔ (MA) 12 0 1 2 0 1 0 0 3 9

19º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA USIPA (MG) 10 1 0 0 0 2 0 0 1 5

20º UNIMES-UNIV.METROP.SANTOS (SP) 10 1 0 0 0 0 0 1 1 2

21º JUDÔ ÁGUIA BRANCA (MG) 10 1 0 0 0 0 0 1 1 6

22º JUDO KIMURA (SP) 10 1 0 0 0 0 0 0 1 1

23º ASS. MARCOS MERCADANTE DE JUDO (SP) 9 0 1 1 0 0 0 1 2 4

24º ASSOCIAÇÃO JOSE MOREIRA DE JUDÔ (BA) 9 0 1 1 0 0 0 0 2 6
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25º JEQUIÁ IATE CLUBE (RJ) 9 0 0 3 0 5 0 0 3 21

26º WAZA LUTAS (ES) 6 0 1 0 0 1 0 1 1 5

27º CLUBE JAÓ (GO) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 2

28º ASSOCIAÇÃO JUDÔ ZOSHIKAN (RJ) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 2

29º ASSOCIAÇÃO FORT JUDÔ CLUBE (AM) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 2

30º JUDÔ GRANADO (DF) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 9

31º ASS DE JUDO DE MAUA (SP) 6 0 0 2 0 2 0 2 2 18

32º INSTITUTO SANTA CRUZ DE ESPORTES (RJ) 6 0 0 2 0 1 0 0 2 9

33º EQUIPE DE JUDÔ PINHEIRO (RJ) 6 0 0 2 0 1 0 0 2 14

34º CLUBE RECREATIVO E ESPORTIVO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE VARGINHA - CRES (MG) 6 0 0 2 0 0 0 1 2 10

35º KIAI - ASSOCIAÇAO CANOENSE DE JUDO (RS) 3 0 0 1 0 2 0 3 1 10

36º ASSOCIAÇÃO NISSEI DE JUDÔ (BA) 3 0 0 1 0 2 0 0 1 6

37º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA SHIRO SAIGO (RN) 3 0 0 1 0 1 0 1 1 6

38º ACADEMIA DE JUDO TABOÃO SBC LTDA (SP) 3 0 0 1 0 1 0 1 1 7

39º FRAGOSO/AJAF (RJ) 3 0 0 1 0 1 0 0 1 3

40º ASSOCIAÇÃO GNONEY DE JUDÔ (BA) 3 0 0 1 0 0 0 1 1 3

41º ACADEMIA DE JUDÔ AÇÃO (MA) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1

42º ASSOCIAÇÃO CLAYTON ALVES UNINASSAU DE JUDO (PE) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1

43º ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO JUDÔ (SE) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 5

44º FLUMINENSE FOOTBALL CLUB (RJ) 0 0 0 0 0 2 0 3 0 20

45º A.A.D. MESC SAO BERNARDO (SP) 0 0 0 0 0 2 0 1 0 7

46º PRAIA CLUBE (MG) 0 0 0 0 0 2 0 0 0 18

47º DOJO KAZOKU JUDÔ (AL) 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2

48º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ YAMATE (ES) 0 0 0 0 0 1 0 1 0 4
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49º SAMPAIO DOJÔ (CE) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

50º ASSOCIAÇÃO MARCOS VINICIUS DE JUDÔ (PE) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

51º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ LEÕES DE JUDÁ (ES) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2

52º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ ALIANÇA (ES) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 9

53º ASSOCIAÇÃO ESPORTE SEM FRONTEIRA DO BRASIL (MG) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 14

54º ACADEMIA MATSUNAGA DE JUDÔ (MG) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

55º JUDÔ HOLÍSTICO (MG) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

56º ASSOCIAÇÃO MARCILIO MORAES (PE) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

57º A. DESP. CENTRO OLIMPICO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

58º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA JUDÔ SÃO GERALDO (MG) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4

59º JUDÔ PAULO FRAGA (BA) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6

60º TIME LEÃO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 9

61º UNIÃO JUDO CLUBE (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 10

62º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA AKIRA JUDÔ (ES) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 12

63º AVANÇA JUDÔ - MINAS GERAIS (MG) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 20

64º ACADEMIA DOJÔ HARAI GOSHI LTDA ME (GO) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

65º JUDO CLUBE PAULINO RIBEIRO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

66º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ HIGASHI (RN) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

67º JUDÔ AMURIM (DF) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

68º JUDÔ VILA VELHA (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

69º JUDÔ CLUBE YAMAGUCHI (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

70º ASSOCIAÇÃO JUDÔ AÇÃO (BA) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

71º ESPORTE CLUBE VITÓRIA (BA) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

72º JUDÔ CLUBE NIPPON (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

73º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA IPPON (GO) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
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74º JUDÔ CLUBE RAMOS (RN) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

75º ASSOC. DESPORTIVA SAO CAETANO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

76º JUDÔ CLUBE MARCO ALBERTO (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

77º ASSOCIAÇÃO SORRISENSE DE JUDÔ (MT) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

78º PROJETO JUDÔ ESCOLAR SÃO CLEMENTE (MG) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

79º SEDEL CAMAÇARI (BA) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

80º SOCIEDADE MORGENAU (PR) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

81º ASSOCIAÇÃO BYA-KO DE JUDÔ (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

82º ACADEMIA AGUIAS DO JUDO (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

83º INSTITUTO AÇÃO E REAÇÃO (CE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

84º ASSOCIAÇÃO JOSÉ SILVA LIMA (GO) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

85º ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE MOÇOS (MG) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

86º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA JUDO VALENT (MG) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

87º ACADEMIA LIDER (SE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

88º JUDÔ PETTERSEN (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

Total 32 32 62 0 62 0 62 126 655

http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#
http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_resultados_entidade&qual=1494#


10/07/2017 ZEMPO - CBJ

http://www.zempo.com.br/?secao=competicoes_relatorios_geral&qual=1494&filtro=&filtro2=&filtro3=&filtro4=&filtro5=&ocultar_1=1&ocultar_2=1&ocultar_3=&ocultar_4=1 11/13

# feminino PONTOS 4º 5º 6º 7º Medalhas Participantes

1º JUDÔ COMUNITÁRIO INSTITUTO REAÇÃO (RJ) 115 10 1 3 0 1 0 0 14 17

2º MINAS TÊNIS CLUBE (MG) 61 4 2 3 0 5 0 3 9 23

3º ASSOCIAÇÃO LIJU DE JUDÔ (RJ) 40 1 4 2 0 3 0 0 7 17

4º CLUBE DE REGATAS DO FLAMENGO (RJ) 28 1 2 2 0 2 0 1 5 12

5º BRITISH JUDO (MG) 28 1 2 2 0 0 0 0 5 5

6º ASSOCIAÇÃO UCHI MATA JUDÔ (ES) 26 2 1 0 0 1 0 2 3 7

7º ASSOCIAÇÃO UNIÃO DOS MILITARES DO BRASIL (RJ) 23 2 0 1 0 1 0 0 3 6

8º WAZA LUTAS (ES) 19 1 1 1 0 1 0 2 3 7

9º UNIÃO JUDO CLUBE (RJ) 18 0 2 2 0 1 0 2 4 8

10º JUDÔ & MOVIMENTO (SE) 18 0 2 2 0 1 0 0 4 5

11º JUDÔ GRANADO (DF) 16 1 1 0 0 1 0 1 2 4

12º JUDO CLUBE PAULINO RIBEIRO (RJ) 16 1 1 0 0 1 0 0 2 3

13º CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP) 16 1 1 0 0 1 0 0 2 4

14º ASSOCIAÇÃO HIKARI DE JUDÔ (ES) 16 1 0 2 0 1 0 2 3 9

15º ACADEMIA CORPO ARTE DE CULTURA FÍSICA (DF) 16 1 0 2 0 1 0 0 3 5

16º JUDÔ CLUBE NAGASHIMA (RN) 15 0 1 3 0 1 0 3 4 9

17º JUDÔ VALPARAISO (DF) 13 1 0 1 0 1 0 1 2 4

18º JUDÔ PAULO FRAGA (BA) 13 1 0 1 0 0 0 0 2 2

19º A. DESP. CENTRO OLIMPICO (SP) 13 1 0 1 0 0 0 0 2 2

20º EQUIPE DE JUDÔ PINHEIRO (RJ) 13 1 0 1 0 0 0 0 2 10

21º SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA (DF) 12 0 1 2 0 1 0 3 3 9

22º ACADEMIA ESPAÇO MARQUES GUINESS (DF) 9 0 0 3 0 0 0 1 3 6

23º ASS DE JUDO DE MAUA (SP) 6 0 1 0 0 3 0 1 1 13

CLUBE RECREATIVO E ESPORTIVO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE VARGINHA - CRES (MG) 0 1 0 0 2 0 2 1 5
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24º 6

25º ACADEMIA BODY PLACE (RJ) 6 0 1 0 0 1 0 2 1 7

26º ACADEMIA DE JUDO TABOÃO SBC LTDA (SP) 6 0 1 0 0 1 0 1 1 3

27º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ GABRIELA DE SOUZA (PE) 6 0 1 0 0 1 0 0 1 2

28º FRAGOSO/AJAF (RJ) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 1

29º OMEGA ACADEMIA (SP) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 1

30º KIAI - ASSOCIAÇAO CANOENSE DE JUDO (RS) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 1

31º ACADEMIA PEIXOTO (DF) 6 0 1 0 0 0 0 0 1 2

32º ACADEMIA DOJÔ HARAI GOSHI LTDA ME (GO) 6 0 0 2 0 0 0 0 2 3

33º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA SHIRO SAIGO (RN) 6 0 0 2 0 0 0 0 2 3

34º FLUMINENSE FOOTBALL CLUB (RJ) 3 0 0 1 1 3 0 1 1 6

35º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA USIPA (MG) 3 0 0 1 1 1 0 1 1 7

36º ASSOCIAÇÃO ESPORTE SEM FRONTEIRA DO BRASIL (MG) 3 0 0 1 0 2 0 3 1 8

37º ASSOCIAÇÃO JOSE MOREIRA DE JUDÔ (BA) 3 0 0 1 0 2 0 0 1 3

38º TIME LEÃO (RJ) 3 0 0 1 0 2 0 0 1 5

39º A.A.D. MESC SAO BERNARDO (SP) 3 0 0 1 0 1 0 2 1 5

40º JUDÔ CLUBE NIPPON (ES) 3 0 0 1 0 1 0 0 1 2

41º JEQUIÁ IATE CLUBE (RJ) 3 0 0 1 0 0 0 2 1 3

42º ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO JUDÔ (SE) 3 0 0 1 0 0 0 2 1 6

43º SESI SP (SP) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1

44º SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO (TO) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1

45º JUDO KIMURA (SP) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1

46º JUDO MIURA (DF) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1

47º ASSOCIAÇÃO FALCON DE JUDÔ (PE) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 1

48º ASSOCIAÇÃO MIFUNE DE JUDÔ (MS) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 3

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA JUDO VALENT (MG) 0 0 1 0 0 0 0 1 3
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49º 3

50º ASS. MARCOS MERCADANTE DE JUDO (SP) 3 0 0 1 0 0 0 0 1 3

51º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA AKIRA JUDÔ (ES) 0 0 0 0 1 3 0 0 0 5

52º INSTITUTO SANTA CRUZ DE ESPORTES (RJ) 0 0 0 0 1 1 0 0 0 5

53º AVANÇA JUDÔ - MINAS GERAIS (MG) 0 0 0 0 0 1 0 5 0 20

54º JUDÔ ÁGUIA BRANCA (MG) 0 0 0 0 0 1 0 3 0 5

55º ESTRELA DO OESTE CLUBE (MG) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

56º ACADEMIA AGUIAS DO JUDO (SP) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

57º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ AMIZADE (RJ) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2

58º PRAIA CLUBE (MG) 0 0 0 0 0 0 0 2 0 7

59º ASS DE JUDO ARAÇATUBA (SP) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

60º PROJETO JUDÔ ESCOLAR SÃO CLEMENTE (MG) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3

61º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ LEÕES DE JUDÁ (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

62º ESTAÇÃO CONHECIMENTO DE SERRA (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

63º ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE MOÇOS (MG) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

64º ACADEMIA LIDER (SE) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

65º ASSOCIAÇÃO JUDÔ ZOSHIKAN (RJ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

66º SHIAI JUDÔ TEAM (AM) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

67º ACADEMIA MATSUNAGA DE JUDÔ (MG) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

68º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ ALIANÇA (ES) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Total 31 31 55 4 53 0 50 117 334
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